
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 06/2014/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 –

Municipal de Corumbá e empresa VILLA MED-COM. HOSP. LTDA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das unidades básicas de saúde, centro de especialidades
odontológicas, pronto atendimento odontológico e programa coletivo escolar.

VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 3.159,30 (Três mil, cento e cinqüenta e nove reais e trinta centavos);
conforme empenho nº. 454, 455, 456, 457 e 458/2014.

 PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00-Secretaria Municipal de Saúde

25.001- Fundo Municipal de Saúde

2591.10.301.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 14/02/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa VILLA MED-COM. HOSP. LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 07/2014/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 –

Municipal de Corumbá e empresa

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das unidades básicas de saúde, centro de especialidades
odontológicas, pronto atendimento odontológico e programa coletivo escolar .

VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 100.199,25 (Cem mil cento e noventa e nove reais e vinte e cinco
centavos); conforme empenho nº. 470, 471, 472, 473, 474 e 475/2014.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00-Secretaria Municipal de Saúde

25.001- Fundo Municipal de Saúde

2591.10.301.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal



33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 14/02/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 08/2014/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 –

Municipal de Corumbá e empresa

CIRÚRGICA PARANÁ DISTRB. DE EQUIP. LTDA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das unidades básicas de saúde, centro de especialidades
odontológicas, pronto atendimento odontológico e programa coletivo escolar .

VALOR: R$ 6.860,25 (Oito mil, oitocentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos). Conforme empenho n° 1805/2013.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00-Secretaria Municipal de Saúde

25.001- Fundo Municipal de Saúde

2591.10.301.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura:17 /02/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CIRÚRGICA PARANÁ DISTRB. DE
EQUIP. LTDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 193/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Educação

OBJETO: Aquisição de materiais de gêneros alimentícios não perecíveis (biscoito doce, farinha láctea e
outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto». O
Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Educação, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal
n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 193/2013- Processo
Administrativo n° 33.982/2013 e adjudica à empresa SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado do Estado nº 8.597 de 17/01/2014 pág.31- Diário Oficial do Município de Corumbá– Ed. nº 379 de
17/01/2014 pág. 2.

Ordenador de Despesas: ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES - Secretária Municipal de Educação

Corumbá-MS.,18 de fevereiro de 2014.

Extrato do QuartoTermo Aditivo ao Contrato Administrativo de Serviço de Confecção de Próteses Dentárias Nº 043/2011.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Luiz Carlos Leonel - ME.



Objeto: Fica alterada a cláusula nona do contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Confecção de Prótese
Dentária nº 043/2011, de forma a alterar a dotação orçamentária originalmente prevista que passará a ser:

25.00 – Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

10.302.103 – Procidadão – Corumbá

2.680 – Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura:18/02/2014.

Assinam:Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a empresa Luiz Carlos Leonel - ME.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 401 de 18/02/2014, pág. 01, Diário Oficial do Estado nº
8.619 de 18/02/2014 e Jornal Correio do Estado de 18/02/2014, pág. 05.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 18.941/2013 Pregão Público Presencial nº 135/2013. Extrato do
Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Implantação e Manutenção de Sistemas de
Cadastro Técnico Rural Multifinalitário nº 001/2014.

Onde se lê: (...) Wolf Engenharia e Consultoria LTDA.

Leia-se: (...) Wof Engenharia e Consultoria LTDA.

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 182/2013 - Processo nº 36.296/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de empresa para
confecção de folders, camisetas e cartilhas para operacionalização do programa bolsa
família«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa: ABEL FUNES DA ROCHA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.298.933/0001-68, menor preço para os
itens: item 02 no valor total de R$ 1.650,00, item 03 no valor total de R$ 4.400,00, item 05 no valor total de R$ 2.700,00,
item 06 no valor total de R$ 330,00

Procedimento declarado por Deserto: item 01 e item 04.

Corumbá / MS 19 de fevereiro de 2014

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 018/2014 - Processo nº. 1.327/2014

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de empresa para
locação de van tipo executiva para atende a fundação de cultura durante o ano de 2014, tendo sido o procedimento
declarado por Deserto.

Corumbá / MS 19 de fevereiro de 2013.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 016/2014

ORGÃO:FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CORUMBÁ.



OBJETO: Contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos para contratar bandas locais para
atender o Carnaval
2014.«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» O Município
de Corumbá, através da Fundação de Cultura de Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 016/2014 – Processo
Administrativo n° 2.236/2014 e adjudica à empresa J.M.NEIVA-ME, inscrita no CNPJ n° 07.301.775/0001-46, vencedora do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 8.620 de 19/02/2014 – pág. 37 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 402 de 19/02/2014 pág. 03

Ordenador de Despesas: Márcia Raquel Rolon –Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

Corumbá-MS., 19 de fevereiro de 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 017/2014

ORGÃO:FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CORUMBÁ

OBJETO: Contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos com fornecimento de recursos
humanos para atender o Carnaval
2014.«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» O Município
de Corumbá, através da Fundação de Cultura de Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 017/2014 – Processo
Administrativo n° 2.341/2014 e adjudica à empresa J.M.NEIVA-ME, inscrita no CNPJ n° 07.301.775/0001-46, vencedora do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 8.620 de 19/02/2014 – pág. 37 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 402 de 19/02/2014 pág. 03

Ordenador de Despesas: Márcia Raquel Rolon –Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

Corumbá-MS., 19 de fevereiro de 2014

Aviso de licitação.

Convite nº 08/2014 - Processo nº 5.470/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. Objeto:
contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e Arquitetura para elaboração de Projetos Básico,
Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso nº 236 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS,
referente à restauração do Prédio da Antiga Prefeitura no município de Corumbá-MS. Regime de execução indireta,
empreitada por preço global. Tipo menor preço global. Abertura: 28/02/2014 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os
interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 19 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de licitação.

Convite nº 09/2014 - Processo nº 5.572/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. Objeto:
contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e Arquitetura para elaboração de Projetos Básico,
Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso nº 238 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS,
referente à restauração do Antigo Presídio – Casa do Artesão no município de Corumbá-MS. Regime de execução indireta,
empreitada por preço global. Tipo menor preço global. Abertura: 28/02/2014 às 11:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os
interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 19 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de licitação.

Convite nº 10/2014 - Processo nº 5.598/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. Objeto:
contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e Arquitetura para elaboração de Projetos Básico,
Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso nº 244 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS,
referente à requalificação da Praça da Independência no município de Corumbá-MS. Regime de execução indireta,



empreitada por preço global. Tipo menor preço global. Abertura: 28/02/2014 às 13:30 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os
interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 19 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de licitação.

Convite nº 11/2014 - Processo nº 5.614/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. Objeto:
contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e Arquitetura para elaboração de Projetos Básico,
Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso nº 245 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS,
referente à restauração do Antigo Mercadão e requalificação da Praça Uruguai no município de Corumbá-MS. Regime de
execução indireta, empreitada por preço global. Tipo menor preço global. Abertura: 28/02/2014 às 15:00 horas. Local:
Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-
Corumbá-MS. Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 19 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de licitação.

Convite nº 12/2014 - Processo nº 5.623/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. Objeto:
contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e Arquitetura para elaboração de Projetos Básico,
Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso nº 237 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS,
referente à restauração do Prédio da Antigo Hotel Internacional no município de Corumbá-MS. Regime de execução
indireta, empreitada por preço global. Tipo menor preço global. Abertura: 28/02/2014 às 16:30 horas. Local: Prefeitura
Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-
MS. Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 19 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de licitação.

Convite nº 13/2014 - Processo nº 5.627/2014. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. Objeto:
contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia e Arquitetura para elaboração de Projetos Básico,
Executivo e Complementares, visando atender ao Termo de Compromisso nº 242 do PAC - CIDADES HISTÓRICAS,
referente à requalificação urbanística na ligação da parte alta e parte baixa da cidade – implantação de passarela no
município de Corumbá-MS. Regime de execução indireta, empreitada por preço global. Tipo menor preço global. Abertura:
28/02/2014 às 17:30 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito rua Gabriel Vandoni de
Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de
Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 19 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a2754c5a

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:59:41-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




